АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 июня 2016г. №234

О внесении дополнений в постановление
Администрации Золотухинского района
от 24.02.2016г.№64 «Об утверждении
Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан, имеющих право
на бесплатное предоставление в
собственность земельных участков»

В соответствии Федеральным законом от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Золотухинского района от   14 апреля 2016г. №148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 24.02.2016г.№64 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков» следующее дополнение:
-дополнить Административный регламент главой IV следующего содержания:
«Раздел IV. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений
Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений осуществляет:
- заместитель Главы Администрации Золотухинского района Курской области, курирующий работу отдела;
-  начальник отдела, ответственный  за организацию работы в ходе предоставления муниципальной услуги.
4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия (бездействия) специалистов отдела, ответственных за предоставление муниципальной услуги.
Плановые проверки проводятся в соответствии с планом работы Отдела. Внеплановые проверки проводятся при наличии жалоб со стороны заявителей по распоряжению Главы Золотухинского района.
4.3. Ответственность должностных лиц Администрации Золотухинского района Курской области за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги
В случае выявления нарушений порядка и сроков предоставления муниципальной услуги осуществляется привлечение виновных лиц к дисциплинарной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
4.4. Требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций
Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан, их объединений и организаций не предусмотрен.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района М.И. Козицкого.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                         В.Н.Кожухов